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Nadleśnictwo Giżycko

Gajewo, dnia 19.01.2023r.
Zn.spr.: ZG.050.9.2022

Pan
Marek Jasudowicz
Wójt Gminy Giżycko

Dotyczy odpowiedzi na pismo z dnia 5 stycznia 2023 r., znak spr.: ZG.050.9.22.

Szanowny Panie Wójcie,

Dotychczasowe częste spotkania, bardzo liczna korespondencja zgromadzona 

w sprawie oraz nagrania i notatki udostępniane przez Pana, w sposób jednoznaczny 

wykazują wolę podtrzymywania przez nieliczny zespół aktywistów oraz przez Pana 

zagadnień dotyczących zakresu obowiązków i odpowiedzialności należącej wyłącznie 

do leśników.

Nagminne oczekiwania ograniczeń i spowolnienia odnowień lasów, 

niejednokrotnie są  nie do pogodzenia z koniecznością zapewnienia przez leśników 

bezpieczeństwa publicznego mieszkańcom. 

Jednocześnie, podczas kolejnych spotkań, często dostrzegane są długie 

wypowiedzi zawierające bezpodstawną krytykę i uwagi dotyczące pracy leśników, 

zamiast wypowiedzi merytorycznych, mających na celu wypracowanie kompromisu

– stanowiska  dotyczącego zagadnień, dla których oczekuje Pan spotkań.

Leśnicy, w wystarczającym stopniu radzą z należytym zagospodarowaniem 

lasów – zgodnie z oczekiwaniami większości społeczeństwa. W naszej ocenie,

nie znajdują uzasadnienia aż tak liczne spotkania konsultacyjne. Tym bardziej, że są 

one nagminnie wykorzystywane przez aktywistów do bezpodstawnego wzbudzania 

niepokojów wśród społeczeństwa. 

Aktywiści, korzystający z Pana wsparcia i aprobaty, najpierw rozpowszechniają  

bezpodstawne informacje o rzekomych zamiarach wycinki lasu a następnie organizują 

działania mające na celu obronę lasu przed wycinkami. W naszej ocenie, jedne

i drugie działania nie są potrzebne (bowiem są prowadzone w sposób wprowadzający 

społeczeństwo w błąd) i nie będą korzystały z naszego udziału.
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Dodatkowo przypominamy naszą deklarację, iż zastrzegaliśmy możliwość nie 

brania udziału w spotkaniach, w których uczestniczą osoby (aktywiści), którzy w dniu 

27.10.2022 r. zakłócali przebieg spotkania w Nadleśnictwie Giżycko. 

Jednocześnie należy zwrócić uwagę, iż nagrywanie rozmów i spotkań oraz ich 

późniejsze wykorzystywanie, tak przez Pana jak i przez aktywistów, wymagają sporo 

nakładu pracy. Dodatkowo, nagrania rozpowszechniane przez aktywistów często są 

wyrywkowe i nie przedstawiają stanu faktycznego. 

Niestety, bywa też, że nagrania są realizowane wbrew woli innych uczestników 

spotkań, a nawet wbrew zapewnieniom osoby nagrywającej, że spotkanie nie jest 

nagrywane. Np. podczas spotkania w dniu 16 stycznia 2023 r., reprezentant 

aktywistów oświadczył, iż spotkanie nie jest nagrywane z powodu braku baterii

w sprzęcie. Jednak w dniu 19 stycznia 2023 r., w sieci zostało zamieszczone nagranie 

z tego spotkania. Praktyki takie należy uznać co najmniej za niewłaściwe. 

Również z nagrania wykonanego i udostępnionego nam osobiście przez Pana, 

odbiorca może wyciągnąć wniosek, iż nie otrzymał Pan zaproszenia na spotkanie 

mające miejsce w dniu 5 grudnia 2022 r., kiedy z dokumentacji wynika, iż zaproszenie 

na to spotkanie zostało przekazane Panu trzykrotnie (telefonicznie, osobiście oraz 

pocztą elektroniczną). Ostatecznie, w spotkaniu brał udział delegowany przez Pana 

przedstawiciel Urzędu Gminy Giżycko, który nawet głosował za przyjęciem 

zaproponowanego przez nadleśniczego Nadleśnictwa Giżycko składu Zespołu 

konsultacyjnego reprezentatywnego dla obszaru całego nadleśnictwa.  

Z poważaniem
/podpisano elektronicznie/

Krzysztof Dąbkowski

Nadleśniczy Nadleśnictwa Giżycko

Do wiadomości

1. Starosta Powiatu giżyckiego

2. Burmistrz Miasta Giżycko
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